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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	921.986,15
	989.042,23
	107,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	520.952,06
	635.439,60
	122,0

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	401.034,09
	353.602,63
	88,2

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	393,66
	11.987,74
	3045,2

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	144.100,24
	241.577,34
	167,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	143.706,58
	229.589,60
	159,8

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)
	X005
	257.327,51
	124.013,03
	48,2



Uvodna bilješka – podaci o obvezniku:  Općina Brestovac Požeška 76 34322 Brestovac  OIB: 53610608235 Matični broj: 02580390 Broj RKP-a: 32490 Šifra općine: 035 Razina: 22 – Proračun jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave Razdjel: 000 Šifra djelatnosti: 8411 – Opće djelatnosti javne uprave Broj računa: HR9225000091803500004   Člankom 7. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisan je sadržaj financijskih izvještaja. Bilješke uz financijske izvještaje sastavni su dio financijskih izvještaja proračuna. Temeljem članka 13. Bilješke su dopuna podataka uz financijske izvještaje. Članak 14. Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu propisuje obvezne Bilješke uz Bilancu čiji su sadržaj i forma propisani Pravilnikom. Općina Brestovac pri evidentiranju poslovnih promjena primjenjuje modificirano računovodstveno načelo priznavanja prihoda i rashoda te je obveznik proračunskog računovodstva. Općina Brestovac nema proračunskih korisnika te su redovni i konsolidirani godišnji izvještaji identični.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	611
	Porez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119)
	611
	248.194,75
	351.334,85
	141,6



Prihodi po ovoj osnovi odnose se na porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada koji je 42% veći u odnosu na prethodno razdoblje zbog rasta plaća i veće zaposlenosti radnog stanovništva.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6331
	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	6331
	337.182,78
	364.186,56
	108,0



Prihodi po ovoj osnovi odnose se na tekuće pomoći iz državnog i županijskog proračuna i ostvarene su za 8% više u  odnosu na prethodnu godinu. Odnose se na kompenzacijsku mjeru iz državnog proračuna za siječanj-lipanj 2025. koja se od 01.01.2021. godine evidentira na osnovnom računu 6331.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6413
	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
	6413
	20,13
	49,89
	247,8



Prihodi se odnose na kamate na depozite po viđenju kod Adikko banke d.d. i veći su u odnosu na prethodnu godinu zbog većeg stanja novčanih sredstava na žiro računu.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6421
	Naknade za koncesije
	6421
	0,00
	26.582,50
	-



U 2025. godini su ostvareni prihodi od naknade za koncesije zbog naplate koncesije od Eko imanja Mavrović d.o.o. za 2023. i 2024. godinu.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6524
	Doprinosi za šume
	6524
	209.466,58
	168.542,73
	80,5



Prihodi po ovoj osnovi odnose se na  doprinos za šume naplaćenog na području Općine Brestovac i u 2025. godini su 20% niži od odnosu na prethodnu godinu sukladno obračunu i doznakama nadležnih Uprava šuma.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6531
	Komunalni doprinosi
	6531
	676,53
	5.928,79
	876,4



Prihodi komunalnog doprinosa ostvareni su za 776% više u odnosu na  prethodnu godinu zbog aktivnosti vezanih uz naplatu tražbina.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6532
	Komunalne naknade
	6532
	9.656,83
	12.014,25
	124,4



Prihodi komunalne naknade ostvareni su za 24% više u odnosu na  prethodnu godinu zbog aktivnosti vezanih uz naplatu tražbina.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	311
	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)
	311
	68.327,63
	81.433,76
	119,2



Rashodi za zaposlene veći su za 19% u odnosu na prethodnu godinu zbog novoprimljenih namještenika u komunalnom pogonu i povećanja plaća  zaposlenih.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	3291
	7.113,96
	47.945,55
	674,0



Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično veći su za 574% u odnosu na prethodnu godinu zbog obračuna i isplate naknada izbornim povjerenstvima u 1. i 2. krugu izbora za načelnika općine te za općinsko vijeće.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3721
	Naknade građanima i kućanstvima u novcu
	3721
	36.764,32
	47.139,58
	128,2



Rashodi po ovoj osnovi ostvareni su za 28% više u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi se odnose na jednokratne novčane pomoći, pomoći za novorođenče, sufinanciranje smještaja u dječje vrtiće i sufinanciranje prijevoza učenika, te isplata stipendije studentima sa područja Općine Brestovac.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3861
	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru
	3861
	0,00
	6.755,00
	-



U 2025. godini javnom društvu Tekija d.o.o. je isplaćena potpora izgradnji vodnih građevina u iznosu od 6.755,00 eura.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	7111
	Zemljište
	7111
	319,90
	11.987,74
	3747,3



U 2025. godini Općina je putem javnog natječaja prodala zemljišta koja nisu od javnog interesa za općinu.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4111
	Zemljište
	4111
	13.574,26
	0,00
	0



Rashodi za zemljište nisu ostvareni u tekućem razdoblju jer općina nije kupovala zemljišta.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4214
	Ostali građevinski objekti
	4214
	39.118,75
	114.431,83
	292,5



Rashodi ulaganja u ostale građevinske objekte su znatno  veći u odnosu na prethodnu godinu zbog  ulaganja u uređenje groblja u naselju Brđani, zamjene vanjske rasvjete led svjetiljkama u naseljima  Dolac i Brestovac te izgradnje pješačkih staza u naseljima Donji Gučani, Gornji Gučani i Busnovi.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	451
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	451
	62.082,23
	29.899,65
	48,2



U tekućoj godini rashodi su znatno  manji u odnosu na prethodnu godinu, zbog dinamike provođenja postupaka nabave.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Općina Brestovac nema evidentirane dospjele obveze na dan 30.06.2025. godine jer sve svoje obveze izvršava o datumima dospijeća. Nedospjele obveze odnose se na obveze za rashode poslovanja u iznosu od 38.640,20 eura (plaće zaposlenih za lipanj 2025. godine koje dospijevaju u srpnju 2025. godine u iznosu od 16.233,37 eura, te materijalni rashodi koji se odnose na plaćanja električne energije, odvoza smeća, troškova voda, telefona i ostalih redovnih troškova koji dospijevaju u srpnju 2025. godine u iznosu od 20.096,23 eura, obveze za financijske rashode 0,00 eura, obveze za naknade građanima i kućanstvima 1.110,60 eura, obveze za nabavu neproizvedene dugotrajne imovne u iznosu od 929,06 eura,  obveze za nabavu proizvedene dugotrajne imovne u iznosu od 4.243,29 eura, obveze za depozite i jamčevne pologe 35.505,84 eura , a vezano uz izgradnju dječjeg vrtića, te obveze za naplaćene tuđe prihode 6.043,13 eura, vezano uz naplatu naknade za uređenje voda za Hrvatske vode.

